

بقعه امامزاده والی ع



بقعه امامزاده سیدمحمد والی (ع) در مرکز درکه و بزرگ دامنه های غربی کوهستان قرار دارد. امامزاده محمد والی (ع) از نوادگان حضرت زین العابدین (ع) است.

آبادانی به دست امامزاده

امامزاده سیدمحمد والی (ع) یکی از شخصیت های مذهبی شناخته شده منطقه درکه است. این امامزاده از نوادگان امام سجاد (ع) است و در زمان ولایت عهدی امام رضا (ع) به ایران مهاجرت کرد. ورود او به درکه نقطه عطفی در تاریخ این منطقه است. روایت های تاریخی می گویند این محدوده قبلاً زمین های بایر زیادی داشته و سیدمحمد والی (ع) با همت و اراده ای قوی برای آبادانی و توسعه زمین های درکه تلاش های چشمگیری کرده است. طبق برخی روایت ها، او نخستین ساکن منطقه درکه بوده و مالکیت زمین ها را بر عهده گرفته است. بعد از آن باغ های اطراف سرسبز شد و با افزایش تعداد ساکنان درکه این محدوده رونق بیشتری پیدا کرد.



بقعه ای با گنبد طلایی

از حیاط باصفای زیارتگاه با حوض کاشی کاری شده که عبور کنید، به بنای بقعه امامزاده می رسید. بنای فعلی بقعه امامزاده سیدمحمد والی (ع) چندان قدیمی نیست و حدود ۷۰ مترمربع مساحت دارد. ساختمان این زیارتگاه شامل ضریحی مستطیل شکل و گوشه های آن هشت ضلعی است. این امامزاده همچنین ایوان زیبایی دارد که بر صفای محیط امامزاده افزوده است. گنبد طلایی بقعه در میان طبیعت کوهستانی درکه منظره ای چشم نواز ایجاد کرده است. اگر به قصد کوهنوردی و طبیعت گردی راهی درکه شدید، زیارت این امامزاده و لذت از حال و هوای معنوی این بقعه را از دست ندهید.



جاذبه های مذهبی درکه را از دست ندهید

از حسینیة ۶۰۰ ساله تا گنبد طلایی امامزاده

والی (ع). در واقع درکه زیارتگاهی برای زیارت و سیاحت همزمان دارد. این بار که راهی درکه شدید، زیارت بقعه متبر که آن را از دست ندهید.

✓ نیلوفر ذوالفقاری در که علاوه بر اینکه تفرجگاهی کوهستانی و خوش آب و هواست جاذبه های مذهبی متنوع هم دارد؛ از حسینیة ۶۰۰ ساله در که گرفته تا بقعه امامزادگانی مانند امامزاده سیدمحمد



حسینیة سادات درکه

حسینیة قدیمی در که بیش از ۶۰۰ سال قدمت دارد. حسینیة سادات درکه در ضلع جنوب شرقی بقعه امامزاده سیدمحمد والی (ع) قرار دارد.

نشانی	میدان اصلی درکه، خیابان شهید میراسماعیلی
ساعت فعالیت	۲۱ تا ۸

حسینیة ۶۰۰ ساله

مردم در که از قدیم تعلقات مذهبی داشته اند و بسیاری از خانواده های این منطقه نیز از نسل ساداتند. بنابراین حسینیة در که در مناسبت های مذهبی سال فضایی پر شور و معنوی برای مراسم مختلف فراهم می کند.

بقعه امامزاده عزیز ع

امامزاده عزیز (ع) از نوادگان امام موسی کاظم (ع) است و طبق روایات، عموی امامزاده مطیب (ع) است که بقعه ای در اوین در که دارد.

نشانی	خیابان درکه، میدان دانشگاه، جنب مسجد دانشگاه شهید بهشتی
ساعت فعالیت	۱۹ تا ۱۰



زیارت ۸ شهید گمنام

بقعه اولیه این امامزاده در دوره قاجار ساخته شد. در سال ۱۳۵۲ همزمان با ساخت بناهای اولیه دانشگاه شهید بهشتی، این بقعه هم بازسازی و برای ساخت آن از معماری معاصر استفاده شد. بنا سقفی گنبدی دارد و سنگ مزاری ساده در میان آن قرار گرفته است. در کنار بقعه امامزاده عزیز (ع)، ۸ شهید گمنام به خاک سپرده شده اند. این آرامگاه به زیارتگاه محبوب دانشجویان و دانشگاہیان این محدوده تبدیل شده و برای گردشگران زیارت آنها با هماهنگی ممکن است.



بقعه امامزاده مطیب ع

نسب امامزاده مطیب (ع) به امام موسی کاظم (ع) می رسد، بقعه ایشان جزو زیارتگاه های کمتر شناخته شده در محدوده اوین در که است.

نشانی	میدان عطاءالدین، خیابان شهید کجویی
ساعت فعالیت	۱۹ تا ۱۰



زیارت در هوای پاک روستا

بقعه امامزاده مطیب (ع) ساختمان سنگی مستطیل شکلی به مساحت ۷۰ متر است. ایوان ورودی آن به سمت شرق باز می شود و ضریح و مرقد این امامزاده (ع) ساده است. محلی ها تلاش کرده اند با افزودن تزئیناتی جزئی حال و هوای متفاوتی به این زیارتگاه ببخشند. برای رسیدن به بقعه باید از چند پله سنگی بالا بروید تا به حیاط باصفای این زیارتگاه برسید. هوای باطراوت روستاهای اطراف بر آرامش و صفای این بقعه افزوده است.



مسجد جامع درکه

مسجد جامع در که بیش از ۱۵۰ سال قدمت دارد و در مسیر کوه پیمایی توچال و در کنار بقعه امامزاده سیدمحمد ولی (ع) واقع شده است.

نشانی	خیابان شهید میراسماعیلی، بعد از خیابان شهید آقاملایی
ساعت فعالیت	۲۱ تا ۷



کانون فرهنگی-هنری شهدای درکه

مسجد جامع در که یکی از ۳ مسجد بزرگ این محدوده است که بخش های متنوعی دارد. کانون فرهنگی-هنری شهدای در که، پایگاه بسیج، حسینیة، کتابخانه و مهد کودک بخش های مختلف این مسجدند. بنای مسجد با کاشی کاری های فیروزه ای و آیاتی که کتیبه های سردر بنا را تزئین کرده اند تماشایی است. این مسجد نه تنها پایگاهی برای نمازگزاران به حساب می آید، بلکه با ارائه خدماتی مانند معاینه رایگان پزشکی و یک مجموعه فرهنگی و ورزشی با امکاناتی مجهز به مرکزی برای گذراندن اوقات فراغت، تفریح و سرگرمی نوجوانان و جوانان در که تبدیل شده است.



نشانی: کوچه سیزده چنار در محله در که

• معرفی: در کوچه پس کوچه های پردرخت در که، به کوچه ای می رسید که نام سیزده چنار روی تابلوی آن ثبت شده است. دلیل نامگذاری این کوچه، وجود یک درخت عجیب و تاریخی در مسیر آن است. ماجرا از این قرار است که درخت چنار تنومندی را حدود ۴ قرن پیش می برند و قطع می کنند. از آنجا که درخت چنار با جوشش تکثیر می شود، از چنار سر بریده، ۱۳ چنار بیرون می زند. بنابراین تنه درخت عمری حدود ۴۰۰ سال و درخت های بیرون آمده از آن عمری حدود ۲۰۰ سال دارد. این درخت حالا به یکی از جاذبه های طبیعی در که تبدیل شده است.

